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NEJROZŠKtENĚJŠf ZÁPADU BEST AD VE li TIŠINOX POKROKNEJLEPŠt
TÝDENNÍK

ČESKÝ

NA
MEDIUM IN THE

ZÁPADĚ
GREAT NORTHWEST

z=h VĚNOVANÝ ZÁJMŮM NAŠEHO ČESKÉHO LIDU V AMERICE

Xal n IM71— Ito 41 Oiiinlifi íNil ve Mt rotlu 15 --I liiliui íiilti

Tornáda v lllinoisu a IndiančRoosevelt - všude jen - Roosevelt

Ex-presid- ent béfe státy napořád útokem

Nebraska Oregon Kansai Wot Vlrginia — ba i kon-gr-

volají mu ilávu

Sedmdesát mrtvých a íta raněných Obrovské škody na m&~

Jetku

ku Schoenbruini v audienci před-

sedu uherského ministerstva li ru-

bete Klíněna Medervaryho jenž

nadoliro již nabažil ho avého úřa-

du když se um nepodařilo doidliti

délnosti uherského parlamentu

jehož éinnost inařdía byly vytr-

valou obatrukcí oposico iírabfi

K' linuli oznámil císaři že marné stí

Hiiažil urovnalí spory k Hsskýra

uiiiiistroiu války Ken Auffenlier-Wi- n

ohledné branné předlohy a fa

následkem toho musí trvati na

(
Kannai — Zprávy i jednotli-

vých okresů kdo so odbývaly
mi-Jnu-

lý

týden konveneo ukazují žo

'l0 so jieh vyslovilo pro HoohovcI- -'

ta a jeden poAlt? do utátní konven-je- e

v Indepemienco polovinu dl-lťii:- o

pro JloowsvHttt a jiolovínu

pro Tafla Uooaovelt jest jíst

bnulo aměreiii východním Osada

Wauponace byla ametena a povr-

chu zemského

I5IÍŽC JJwight III Dooly Škola

byla rozmetena a farnorská budo-

vy v obvodu pěti míl rozházeny
vichřicí Obyvatelstvo telefonova-

lo do I)vvígbt o pomoc ale spoje-

ní Lylo přerušeno a neví se kolik
lidí bylo v místě tom zabito neb
zraněno

V krajině u Kunkakce a přilé-

hající částí Indiány bylo naděláno
větřeni na budovách farmerských
velkých škod Také u Mazon bylo
několik budov větrem strženo a

střechy a jiných odneseny Osada
Ailecii nedaleko Coa1 City ílls

byla rozmetenu

l'o Murphysboro přijel v noci z

Uiisb Ills zvláštní vlak jenž při-

vezl dvacet těžce raněných do

a oznámil ž dvanáct

bylo v městečku tom na místfi

zabilo

Vo Willisvillc bybj zabito pět b

a 10 domů shořeno

pluku poručíka i UeerinKonu —

Souboj konal ho za nejtěžších pod-míne- k

a proto dalo o předvída-t- i

že výsledek jeho bude tragický
1'roslýehá se žo poručík lleeriu-K- u

udržoval milostný poměr s

manželkou nadporučíka 1'ultka-mer- a

FHANCili

Jimuý den poskytl minulou stře-

du zástupcům astronomických a

vědeckých společností kteří

sq shromáždili v 1'aříŽi akvostnou

příležitost ku pozorování zatmění

slunce Zatmění slunco počalo o

10 :
"
dopoledne Tisíce lidí so

skly stáli na ulicích

města anebo odebrali au do před-mřs- lí

a [lozorovali zajímavý ten

zjev Krátco před polednem se-

tmělo se nad celou 1'aříží jako

před nějakou bouří a atmosféra

nabyla temně modrého zbarvení
V mčhtě samém nebylo zatmění

sluiiď úplné Ve 12:10 objevilo
se slunce jako uzounký půlměsíc a

za krátko nabylo zaso plné své

jasností V předměstí St (Jer-muí- ii

eii-fiiy- c bylo pozorováno
zatmění slunce a zde bylo

také nejvíce diváků — Z Versnil-l- e

se sděluje Íaí známý Udícký
vz4uehoplavec John Verrept jenž
w vyznamenal v celé řadě závodů

vzdiichoplaveckých přišel minu-

lou středu běhcm plavby v tamním

aerodiomii záhadným ziiůsoliem o

život Z nevysvětlitelné příčiny

překotil kc jejio aeroplan ve výši

(iíKl hlo[ a on sřítil se k zemi kdo

zůstal býeti mrtev 1'řátelé zahy-

nulého vyslovují náhled že jedná

Mezi pátou hodinou voceiní a

soumrakem v neděli dno 21 t m

postiženy byly východní Illinois a

západní Indiána několika tornády
která nadělala vtdkých iipoust v

krajinách jimiž so brala a pokud

bylo možno zjistili přišlo 70

lidí o život asi sta jest jich zra-

něno a těch ho očekává žo mnozí

jišlě zemřou Nejvíce zabitých jo
v Ueddick IIIh kdo byly i cihelné

ř l!1omy rozmeteny v ssuiinacu jou- -

tié residence zahynul Nelnou Hul- -

se jeiio zena a ucera J'vc ueii

byly těžce zraněny
V Morocco Indiána byla zabita

paní CharlcH lííce-ov- á její 4 dít-

ky ženatý syn a jeho manželka
líice sám je smrtelně raněn V

domě zabila sl 'ěna Smaltová
a její malá sestřička Otec rodi-

ny smrtelně zraněn

V Murphysboro Jlk smrtelné
zranění U lidé a mnozí lehce

Dvě tornáda byla rznámena sou- -

¥ v a t ¥ i v i i

časné-
-

ínojvicc skou ny o naneiano

východně od Coul City odkud ši

Jan 1'elan nastávající salo-ní- k

v Hec Neb dlel tu několik

dní a odjel s architektem p

který mu bude dělat vel-

ký sklep
— Novou zásilku kočárů obdr

žel obchod Kříž a Jilatný Koupí
te za levnou cenu I řijďte si pro-

hlédnout i nejnovější výrobky da-

né do trhu

— l'ěknou zábavu uspořádá T

J Sokol dup 4 května t r
— I'an Jos 1'řenosil dlel u ro-

diny přes neděli takto nic zase v

pondělí odjel do Ihvight kde řídí

velkou stavbu pro obchod právě
se zakládající

--- l'an Vádav Malý zakoupil 4

loty od p Husáka za $78000 a

bude ihned stavěli novou residen-

ci naproti dop t 1

jf" Nezapomeňte si přeij platit
na Pokrok

Minulý týden byl by málem

vyhořel starý krajan Ant Culící

Oheú bvl záliv uhašen F O

ZPRÁVY Z BRAINARD NEBR

V Mobotu minulého týdne

navštívil naše okolí krásný déšť

tak že bude všechno pěkně růst i

hiulc-l- i jen teplo Ozimní obilí

kouká trochu řídké ale nastane-l- i

teplé počasí může ho hýli ještě
došli a snad více než se mnozí

domnívali

Minulý týden navštívil jcm
také méhlo Ihviuht a byl jsem ve

lice překvasn čilým ruchem tum

panujícím Kam jsem se podíval
všude jen samí zedníci a tesaři a

se šcch stran ozývalo se klepání
kladiv a skřípání pil Staví tam

čtyři velké budovy Ant jsem lo

mu nechtěl věřit že jsem ve

)wi'dil a iiiiiM jsem mi býti né

kde v Milvv aukce líohlížcl jsem
se kde je nějaký en pivovar ale

marně a tu jsem mi teprve uvědo-

mil že jsem skutečně ve Ovviirht

1'ojeilnoil Uviděl jv lil nápis "lio-
ni inee" ženu se lam a vemm tu

klikli ale dvéře nepovolily N'

lilitm dovnitř neJ nikdo lam a

lu juni mí liprve jpomnél že

je oba MumI 'cui Indii do-

mů e Ml bon Také jelll ki ííVjel

In linikood Ni br ra ohehuditi

tileiiisit ii tou moii kánoi a n

tuiloil jii-li- i kal % dniil
iiuskm Ihili jno ďi téi a

on pividi í nniol navštívil jed
Iloho paeii lila lllod jw ill

nabídl ho lam 1'ftViiu 1'tain

e lii kbt ii a on ml b lil le
i M ti iiiMiillla l Antona f!

niéla Tak jn ni jel nalUit
vrhu bratránka Taní ko
4 byla nmoliii4 na IůHii jíl ai

Nebraska nu vywluvíla Uml hlaay

proti jednomu pro Jtoostivtlta a

roujjfhriiler spráskal vó opponeu-t- y

oba na jednu hromadu dostav

0 10000 (VÍc htanfi než oba

dohromady' Následkem 7 utop

dlouhého hnilotu Ml kterém ku

př v Omazc mílo udělat asi 00

křížků iicle jcšté čtvrtý don po

primářkách doHtati úřední přesné

právy Jisto však jt h Jtoonto-vc- lt

dostal v NVbrusce asi 27000

Taft ikVo h% 0000 a a Folletlo

něco píra H000 hlasů Koosevelt

zvítězil v každém okresu a někte-

ré jako 1'laite a 0k' uiu daly 0

a 5 hlasů proti jednomu Taftoví

Demokrati navrhli za avého

kandidáta nomínaeo Cbamp Clur

ka a zvolili oba protivníky JJryona
1 llitoheoeka za delegáty ktcíí

nyní ihiímí hlasovali pro Clark n

1'refcrcnění bia pro acnátora

doptal na republikánské straně

koiiKressník Norris poraziv
Hená-tor- a

Jírowna asi 1200 hlasy vČtíi-n- y

Demokraté navrhli a senátu-r- a

bývalého Kuvcrnera Sbulknber

gera
Ouvcrncr Aldríeh mři snadnou

práci mi svým opnentom New-

tonem a porazil ho velkou včtái-no- u

tak že budu v podzimní vol-b- fi

zaso v čele státního republikán-skéh- o

lístku

Demokratickým kandidátem

jest Mordiead a nice

dostal pře 2UW Manil vétaíny

Náměstkem tfiivoméra jmeno-

vaní H K MeKclvic rep a Her-

niím Diem demokrat

'& Člena rep národního výboru
zvolen llowell poraziv Hosowatc-r- a

ai 8000 hlasy většiny l'H zá-

plavě Jíootmvultovť) nedalo m ani

jinak ocekávati a Kosewator uká-za- l

jioměrné značnou silu jelikož
liékolik tisíc republikánů kteří

hlasovali pro Uoosoulta dali též

Mhu Kosewa terovi ač týž proti el

exprehidenta horlivě praeo
val

Za státního sekretáře navrženi

J W Kelly demohiat a Addison

Walt rep
Za státního pokladníka: Frank-lí- n

(? Hamer rep a (leoriío H

llall demokrat
Za státního audiloia W H llo-

well rep a lí C líiehmond de-

mokrat
Za stát KUperintendeiita škol :

íi V milehoMi lep a U V

(lark demokrat
Za státního návludního: Minut
' Mariin rep a A M Morrisey
dem

Za železničního komisaře: M T

Harrison rep a W M Maupín

demokrat
Za komimih veřejnýeh budov a

pozemkfti Fred an rep a

H KaMliaiu tleumkrat

West Virginla V sul„tid--

primárkáelt Ulíal HooHevelt stát

West Viriíinil a sin dvřma Idwiy

proti jliioiuii V 1 1 1? ž t f tolo jont

překvapením I samotnýph jeho
liHien"fl

Zprávy zohraničnó

KAKrsKi niKUSKO

llmb Jindii- - lt l io uiw b va-

lí vylítiiee tnLtiiMky liveřeinit V

"(ttrrri'iehv be lítllid hi"
i l in k v iiMiti xtjetitná u ilirdit

lirllAA Uiee kl-r- i V MtJ-d- n

dtďí l oMt dn pu)ftdl Hř--

iuiiriln -- lilitv ll nÍIb-- (

pi4lrl tMáiiku fipraiuj v

Vutřlii Víhb-- b in iÚky dirdahi l!

W dilikv toitttxlný ubrat An

lřli jt prý si tMiiiita l nj
(ulkitU V lidy Ni inrrkiv tUViU

ku lberko a Italu mají 'ÍÍ(ih
ii it 0 NlřdMiiMilm moři tydat
tonu nlmořal m v lotflw uIau

avém odstoupení Cíiínř uznal tyto

dftvody a rosiKiiaei íeho přijal —

V poslanecké sněmovné říšské ra-- i

i i i i n--

ny iiiKOUKiU! uaia armo v nor- -

valaku kdo přítomno absolutné

vládne bán Cuvaj Jako královský
komisař podnět k ěitiiým interpe-
lacím jež vesměs vyznívaly proti
iollaěení chorvatské ústavy M-

inisterský předseda V odpovědi na

interpelace pravil že jedná se sí- -

eo o záležitost uherskou avšak ta

vo avém dosahu dotýká se celé ří- -

se liniím MiicrKii vysiovn naue-j- i

že najdou s cesty a prostřed- -

ky aby Chorvatsko mohlo zase co

nejdříve užíval svých úhlavních

práv 1'ředhcda sněmovny dr Kyl-ves- tr

použil příležitosti aby ve

spojení h katastrofou jež stihla

aiiRlický parník "Titanic" dal

průchod sympatiím sněmovny
fleě jeho však byla často přerušo-

vána Chorvaty a řeskýini radiká-

ly kteří poukázali na to že stej-

né sympatie měly být projeveny
nad neštěstím Chorvatska kde z

maďarHké libovfde zrušena byla
ústava — Z IhidaiMŠti oznámeno

v pálek Žu dr Imkacs ministr

odstoupivší s celým kabine-

tem hraběte Kliucn Ibdervaryho
povolán byl do Vídně kde bude

císařem Františkem Josefem po

věřen sestavením nového mini

sterstva uherského Současně bu-

de vyzván aby pokrajovat ve vy-

jednávání a oposiénímí vúdi-- i Jusl- -

hein a hrabětem Tiszou aby množ

uil přijetí branné pNNilohy a tím

i dělnoKt parlaiiienlii V říšské ru

dé hrabi" Kliucn oznámil c ětvr- -

lek formálně svoje odstoupení
nněeŽ znaeilání odřečeno bylo až

do urovnání krise

NĚMKCKÍ)

Mraiiné předlohy jiro německou

nruiádii a německé válečné loď

stvo uveřejněny byly v "Nord-ih-u- l

ho Alliíemeine Zeituniř" a

oiirivodnéní předloh těch jež nyní

podány budou v říšské radě jent

velice xliuěné a zní v hlavní pod

statě následovně: "Zákon pro sí

lu armády v dohě míru mu! být

rychleji proveden nežli jak jišlě
loni se zdálo Vedle toho vojen
ská sil nace vyžaduje stoupání é

hotovosti tím že zbraně

schopná éáht obyvatelstva bude

silněji povolávána do služby a

zdokonalenu My jednak
poetem vycvičeného vojskn iiiuní-ni-

čelili monolem biuloin-- l vál-

ky jednak přechod du válcénélio

t m vil iiiuhÍ být UHnnťněn" Vzlde

d in k námořní předloze m praví
že jest nutným zílzn( třetího ak-

tivního I o Tul Mi Očekává se

branné předlohy schváleny budou

jednotným Vutem všech měsťá

lo Itetlinti došlackýeh síran — -

e čivruk zpráva ž nu niskýeli

brniiii(i lolo ku trapnému pil
padli k Vftli llélIUlA hhm1ii ídejM

vláda proteit v lMroliradé 'o- -

hraniční komisař bejltnan Dn-H- s

b-- r provávl kličnu Dolina Si luxi-bilti--
n

pře niiké bránice a na

#Mleélil eeili hi li v oloupil na

německé ťwcml byl nalči-- rutkuii

blidktlll Ačkoliv !ii'jtllMII MIWll

h le VsM'llili liulé úřady iik

ndcpřrly jej pluptltlti IM nWitnl

do na fíktadé pob-4řn-i že jd
ní ( hoiuit I NéiiiiH ký

v iMroliradč byl vynán
rtťv ' iaadi o pru-ui- t "tit (I(V
iiiloi Vrlkj1 rib tyxotala
v ll ilioč iprata oIhiíi n n
1

1 čni A duoloitdky 'lil Mtbrl '

il II1U liii a i itčui jst n

tť ui'řA byl nmrť"n N'adp

ičk Hpbarl i 1'ulllaiurrii od

il iilhi pluku v MatlM-mt- a dlw

ařrlil aWka kawariU l IťhoJ

Kansaseiti a sie obrovskou vřlfii-no- u

Orcgon — V pátek odbývaly ws

píímí primářky v Oreironu a

Roosevelt vzal stát útokem s vý-

sledky podobnými nnřm v Neb-riMe- e

Ia Kollette břzVI druhý a

Tnll podle všelio už na líctíiii mí-Nl-
i"

la ('"olleltu dostal vétAínu v

okresu Millllioiiiiib kde jest město

1'ortlinid nle venkov a východní

Ořežou stály při Itooseveltovi ta-kř-

jako jeden mii a získaly mu

stát
OreKousti demokrata vyslovili

se pro Wilsona který dostal 0187

hlasň Clark A í' Unnuan WM)

Hen Mellini z 1'uillniidii porazil

iiynéjšílio spolkového senátora

Mniime ii h jest rep kandidátem

kdežto demokraté navrhli za se-

nátora Dr Hany íane-- a

V kongroHíU navrhli demokraté

aby přijat byl zákon kterým ao

nakazuji! řcditelňnt kampani! aspl- -

rantfl piTsidntské nomiruieií uvc- -

líejrdtí přísežné udání o výlohách

kampaiié Jest to namířeno hlav-ii- A

proti Taftoví a Rooseveltovi

'jakož i Wilsonovi jehož kaiitpaA

prý stojí obrovské peníze Když

jiep
Manu z lllinoisu prohlásil:

"biidelí Koosevilt navržen tak
vňa (rozuméj demokraty) umlátí k

smrti" vyskočili republikánští
konurrcsMifii a začali applaudovat
a volat slávu Teddymu

Senátor Dlxon řediul Iioose-veltov- y

kanipané prohlásil že vý-

sledek primářek v n jsilnéjŇieh
atáťuh bez nichž

republikánská strana nemůže ve

jvdlbé zvítězili ukazuje ž Tafto-v- a

kiiudiibitiira by znamenala po-

rážku strany a že republikánská
ikon věnce v Cbieauru musí unati
'nemožnost vítézutvl presidenta
Tafta

Jih 80 trhá — Delegáti z Jiní
j Karoliny kteří byli zvoleni podle

starého systému kuhIuinQ a o

nii hž se myslelo že jsou pro
Tíi f ta zaslali senátoru Dixonovi

řediteli líooHeveltoy kaiii[aiiě
ilopísy v nichž se vyslovují pro
kiilididatiiril Kooseveltovu jako

republikáiihkého kandi-

dáta který muže vést i stranu

uhi k vítězství Jižní republika-n- é

dobři vědí že nemohou ničím

přispěli ku zvolení re preMiden-t- a

a jim se jedná jediné a na pr-té-

místé o to by byl republi-

kán presidentem xvolen 8 oni si

umldi podrželi Mit iiit- -t tovkI v l a

jiné spolkové úřady Proto jest
jUto že Tafta opustí jestli shle-

dají Že jest v republikánských
ntíleeh nemožným a byl by při
nlbé poražen

ském a itaUkém V případu kun- -

fliktit byla by tím iméiiá éUt

'bNfta Hlllfllekébi odviáďlia isl

aé IduMil Ůbiby a pmlu ibVÁ
jv Alufbi sltb' kn Údy irilded le

ir ttiiwln ky při iUo l k jenž

tl bal ruxkutt VrtbiiiHit lodím

plit ed kkr# íirdrtlH'lly n id 1)4

mUtě a i' Anult' múe iiU kh l

lie prAjilJ rukýtil bdioi tl otit
Hi-Ut- i lim j li uUit]( ilHib11

II i lil išjlliňlU nt hl ImkIv Itiťfi Alt

il i Fraic li M líilikeni ViUiK1

bb" an!e'k4 j i jtoii iIimI h

(hoiUuv na iniř Sl llnd by-

ly by li ii itudiutit 4 mohly bv v

pHxdn 4lky moři

v konali Matut iiloktt prli
JtnrrW — ltar Kraul lk f

přijal minulou trťda v lim

Minulý týden byl zde ná-

vštěvou p J 1

Krejčí h rodinou
z Dcnton Nebr u pantáty pana
('has Nováčka

—- Fan Anton Vaverka z Ilison

Okla byl zde několik dní na ná-

vštěvě u p Antona Coufala mi-

nulý týden
— Náš holič p Ant Mlínář

byl minulý týden v Abie Nebr
n přivezl si odtamtud nové zrca-

dlo a zadělal mí jím celou jednu
strunu v mém obchodu' Tak ny-

ní mám stálou příležitost pře-

svědčili se jak jsem hezký Jsem
velice rál že jsem sem zase do-

stal dobrého českého holiče a my-

slím že i pan Anton jest úplné

spokojen
— Minulou sobotu měla býti

odbývána u p J)usa taneční zá-

bava ale zkazilo s- - to Hned po
obědě začalo pršet a to hezky a

asi na týden jest to opět zataže-

no

— Ietos se zde odbyla ' volba
dosti zticha žádný rámus Vrže-

no bylo 81 demokratických a H"

republikánských hlasů a lak asi

polovice občanů nevolila Nevím

opravdu co si občané tito myslí
Sami k volbě nejdou ale když
jest zvolen někdo a jim se nelíbí

pak bručí ale není jim to už nic

platné Než musím již přistat
abych někoho neurazil

137 K pokroku farmáře uenl
třeba pouze pokroku odborného
zemědělského alo pokroku dušev
ního vůbec Oběma úCclftm slou
ží Venkov"

který jest uznáván za nejlepsí lUt

pro venkovskou rodinu — muž?

ženy a dorost Fřeiivědíte o o

tom a pošlete si pro číslo na uk&í-k- u

Předplatitelé dostanou ta do-

platek lOe 17 druhu řahraJníeb
n iiir ii n tri ia miiui f vivniiii vv
t hodS mají cenu 1135

V pondělí tobolu týdne jeli
do OiiimIiv p Fr líejdi se mIč

deernll Minii a budlajl se llllll

udržet několik dní 1 J O

ZPRÁVY Z DETROIT MICH

— 1'iin lleriunu hpaier inajiicl
hontilice ulevili Vilké divadlo U1

MichicHU nve l'letne mu V ji
ho ptmkl VmIoi kti MI

- l"'" ď" Situlndk vypiodiil
!Vl"lj lollhte hl llilUllolll lil

n b ne tnu liotinki íivn-u- mio

li'fliiibiivala a nud i umínil

í půjde opěl dťbl do i(UO
kde diivr }i pi mindoi rol A bil
írtioéulliáo l't j H lull liojlli hl
daru?

Y't iilril iiiiime iiyitl
IráMié It pbv iM'aÍ jalé si II

niů-- přáli IhI plh a

krajattJ
íbu vbw umu Ihba

I Xpailaj

se tu o sebevraždu Verrept jenž
čítal leprvé 21 roky pohněval
se svojí nevěstou a přísahal že si

Vřztijo život Očití svědkové letu

jeho vypravují že Verrept vztýčil
ruce do výše načež sám sobě Hie-chan- ý

aeroplan řítil se s největší

prudkostí k zemi Jak bylo zjiště-

no přístroj jeho nacházel se v nej-lepší-

pořádku a cdpadá tudíž

možnost že by byl vypověděl služ-

bu

ITAISIvO-TIflfK- í 'KA VAIKA

Z Cařihradu oznámeno v pálek
úředně že ve čtvrtek 27 válečných
lodí italských [o dvě a půl hodi-

ny bombardovalo tvrze Kilid-ul-Itah- r

a Said-ul-Ha- při vjezdu do

lliirdauell Po té lodi zase ustou-

pily na moře Jeden turecký vo-ja- k

byl prý usmrcen při lomto

boinbardování Jak oznamuje se

dále tvrze odpovídaly na střelbu
a jeden Kranát zasáhl jednu z

lodí jež byla těžce poško-

zena a byla nucena vzíláti se dal-- í

akce Italové [io dvě a půl ho-

diny bombardovali také Samos

avšak na turecké straně byl pouze

jeden muž usmrcen a jeden pora-

něn (Juvernérové z Mityléně a

líhodu oznamují že Italové vypá
lili několik ran na ony oslnivý V

celku podílelo he '{! válečných lodí

italských na operacích na různých
iníhteeli Z těch byly 'H torpédo-
vé lodi ostatní křižáky anebo bi-

tevní lodi Ilombardování dilo se

na vzdáleními 8tMX) ynrdů -- - Vlá-

dy evropské jak se uděluje zahá-

jily již akci v zájmu iizavh ní mí

ni 11111 Tureckem a Itálii nb do-

dělají lí úxpčchu jest ilosml

blldoucliolti Sultán ture-

cký v Intniil své fiči pij uliájcid

parlunicntii vp čtvrtek prohlásil o

iileone hikv loio My s přeje-
me ndr nwik li nto mlr mnít být
uavřen jhiJ Ndiidnkiiii účinného

ii úplného řiť hovúil itníich nhvc-iciin-

b práv"

ZPRÁVY Z BRUNO NEB

in II) jmi- -

v krajiuč irtij ibwii pikuý a ilnV

bií kleřý přir Vbil li l UW č

dU t ItflllMV

- 1 Kaní Z te iv farm iř I

loit mi i j I na n iiiěio do

Minim a ibn Uké iíjrl p Ftatit

apMui
ktt-r- ý pru ii"lni nějaký

éa pfHtial
- V iititiulýi h duet h itiolUt do

trhu jtHlnw kiru pěkné-lu- i fpřvf-- h

ibbka p Mik Htfjtkal

élináct dut a lUv ji ao jillri prácr ilmtt linie

a lak ibiufánii li im br#y

plní pIravi


